diário oficial Nº 34.882   59Segunda-feira, 07 DE MARÇO DE 2022

..

secretaria de estado
de coMUNicaÇÃo

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria nº 167 de 03 de março de 2022
a Secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme Proc. nº 2022/140432/SEcoM.
rESolVE:
i – conceder a servidora Kezia lucia carvalho Goes, mat.nº57232973/2,
cargo de assessora de imprensa i, o suprimento de fundos no valor de r$ -
2.976,00 (dois mil novecentos e setenta e seis reais), para suprir as
necessidades desta Secretaria de Estado de comunicação.
ProGraMa dE TraBalHo  ElEMENTo dE dESPESa foNTE do rEcUrSo Valor
2412212978338  333.90.30 (material de consumo) 0101000000  r$ 2.976,00
ii – o período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data de emissão
da oB, e a prestação de contas tem que ser feita até 15 (quinze) dias do
término da aplicação.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação

Protocolo: 767628
.

diÁria
.

Portaria nº 168 de 04 de março de 2022.
oriENTaÇÃo NorMaTiVa Nº 001/2008 – aGE
a Secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme Proc. nº2022/253938/SEcoM.
rESolVE:
i- conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará
para o município de igarapé-miri no dia 04 de março de 2022, para condu-
zir a equipe que fará a cobertura jornalística do Governo do Estado do Pará.
NoME: Gilberto adriano Pastana Marçal
MaTrÍcUla: 5891674
registre-se, publique-se e cumpra-se.
VEra lUcia alVES dE oliVEira
Secretária de Estado de comunicação
Portaria nº 169 de 04 de março de 2022.
oriENTaÇÃo NorMaTiVa Nº 001/2008 – aGE
a Secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme Proc. nº2022/255347/SEcoM.
rESolVE:
i- conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará
para o município de igarapé-miri no dia 04 de março de 2022, para cober-
tura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NoME: Bruno de oliveira Magno
MaTrÍcUla: 57213293
registre-se, publique-se e cumpra-se.
VEra lUcia alVES dE oliVEira
Secretária de Estado de comunicação
Portaria nº 169 de 04 de março de 2022.
oriENTaÇÃo NorMaTiVa Nº 001/2008 – aGE
a Secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme Proc. nº2022/255347/SEcoM.
rESolVE:
i- conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará
para o município de igarapé-miri no dia 04 de março de 2022, para cober-
tura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NoME: Bruno de oliveira Magno
MaTrÍcUla: 57213293
registre-se, publique-se e cumpra-se.
VEra lUcia alVES dE oliVEira
Secretária de Estado de comunicação

Protocolo: 767620
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 001/2022
Processo Nº 2021/1238101
objeto: contratação de Serviço contínuo de Empresa Especializada para Pres-
tação de Serviço de Manutenção Preventiva Mensal e corretiva com forneci-
mento de Peças de Três Grupos Geradores Pertencentes à fUNTElPa.
responsável pelo certame: Benedito ivo Santos Silva
local de abertura: Portal comprasnet (UaSG:925807)
data da abertura: 17/03/2022
Hora da abertura: 10:00hs
dotação orçamentária:
funcional Programática: 65.201.24.122.1297.8338
Elemento de despesa: 339039

fonte recurso: 0101
Plano interno (Pi): 412.000.8338c
ação: 231.451
retirada do Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br
www.compraspara.pa.gov.br
www.portalcultura.com.br
Belém, 04 de março de 2022.
ordenador: Hilbert Hil carreira do Nascimento
Presidente da fUNTElPa

Protocolo: 767300

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 62/2022, de 24 de FeVereiro de 2022.
o Presidente da fundação Paraense de radiodifusão – fUNTElPa, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
coNSidEraNdo os termos do Memorando nº 21/2022 da dTEc/fUNTEl-
Pa, de 22/02/2022, contidos nos autos do Processo nº 2022/219224, de
22/02/2022.
r E S o l V E:
coNcEdEr 8 e ½ (oito e meia) diárias ao servidor ValdETE BarroS da-
MaScENo, ocupante do cargo em comissão de aSSiSTENTE l, Matrícula
funcional n.º 54197248/4, para custear despesas com viagem aos Municí-
pios de Portel, Melgaço, Breves, Bagre, curralinho e oeiras, no período de
04/03/2022 a 12/03/2022 com o objetivo de realizar serviços de manuten-
ção do transmissor e no sistema irradiante.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
HilBErT Hil carrEira do NaSciMENTo
Presidente

Protocolo: 767247
Portaria Nº 64/2022, de 04 de MarÇo de 2022
o Presidente da fundação Paraense de radiodifusão – fUNTElPa, no uso das
atribuições que lhes foram conferidas pelo decreto Governamental de 18 de
Janeiro de 2019 e de acordo com a lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
coNSidEraNdo os termos do Memorando nº 01/2022 da coloG/fUN-
TElPa, de 24/02/2022, de solicitação de diárias, contidos nos autos do
Processo nº 2022/230025 de 24/02/2022;
r E S o l V E:
coNcEdEr ½ (meia) diária(s) ao servidor BrUNo dE araÚJo MoUra,
matrícula n.º 5946608/1, ocupante do cargo em comissão de coordENa-
dor dE NÚclEo, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de
Baião, Mocajuba, igarapé-Miri e abaetetuba, no período de 08/03/2022,
com o objetivo de realizar visita técnica nas rTVS da fUNTElPa.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
HilBErT Hil carrEira do NaSciMENTo
Presidente

Protocolo: 767708
Portaria Nº 66/2022, de 04 MarÇo de 2022
o Presidente da fundação Paraense de radiodifusão – fUNTElPa, no uso das
atribuições que lhes foram conferidas pelo decreto Governamental de 18 de
Janeiro de 2019 e de acordo com a lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
coNSidEraNdo os termos do Memorando nº 02/2022 da coloG/fUN-
TElPa, de 24/02/2022, de solicitação de diárias, contidos nos autos do
Processo nº 2022/230416 de 24/02/2022;
r E S o l V E:
coNcEdEr ½ (meia) diária(s) ao servidor lEoNardo coElHo PErEira,
matrícula n.º 5960291/1, ocupante do cargo em comissão de coordENa-
dor dE NÚclEo, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de
Baião, Mocajuba, igarapé-Miri e abaetetuba, no período de 08/03/2022,
com o objetivo de realizar visita técnica nas rTVS da fUNTElPa.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
HilBErT Hil carrEira do NaSciMENTo
Presidente

Protocolo: 767710

t.
.

torNar seM eFeito
.

Portaria Nº 65/2022, de 04 de MarÇo de 2022.
o Presidente da fundação Paraense de radiodifusão – fUNTElPa, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
r E S o l V E:
i – TorNar SEM EfEiTo a PorTaria nº 38/2022, de 15 de fevereiro de 2022,
publicada no d.o.E nº 34.866, de 16.02.2022.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
HilBErT Hil carrEira do NaSciMENTo
Presidente

Protocolo: 767706